
Apellido Nombre Contacto Residencia Actual
Institución donde 

trabaja

Posición que 

desempeña

Aguilar Pablo S. paguilar@iib.unsam.edu.ar CABA, Argentina IFIBYNE Jefe de Grupo

Aguirre Andrés aguirreandres04@gmail.com Rosario, Argentina Keclon Investigador senior

Alloatti Andrés alloatti@idicer-conicet.gob.ar Rosario, Argentina IDICER-CONICET/UNR Investigador Adjunto

Armando Melisa armando@idicer-conicet.gob.ar Rosario, Argentina IDICER CPA

Barbieri Guido Guido_barbieri75@hotmail.com Saarbrucken, Alemania Universidad de Saarland Doctorando

Barcarolo Victoria mvbarcarolo@gmail.com Rosario - Argentina Syocin Biotech Molecular biologist

Barchiesi Julieta barchiesi@cefobi-conicet.gov.ar Rosario, Argentina CEFOBI - CONICET Investigadora Adjunta

Bazet Lyonnet Bernardo bernardobazet@gmail.com Firmat, Argentina Solar Clases Partiulares Director

Beltramino Matias matiasbmg@hotmail.com Rosario, Argentina Uovotek Investigador

Bercovich Bárbara Aylén babercovich@gmail.com Rosario, Argentina

 FBioyF (UNR), Escuela 

Hospitalaria 1391, EEMPA 

1330 -Compañía DAB - 

ISHIR (UNR/CONICET) - 

CTI: IESCT (UNQ)

Docencia, 

consultaria,vinculación,  

Investigadora, 

Bianci de Santa Cruz Eliana embdsc@gmail.com San Pablo, Tucumán INTA
Becaria de Formación de 

Posgrado

Bichara Darío dariobichara@gmail.com Rosario, Argentina Novartis
Gerente Médico en 

Investigación Clínica

Bittel Cristian cdbi@marval.com
Buenos Aires, 

Argentina
Marval, O'Farrell Mairal

Socio, Departamento de 

Patentes

mailto:dariobichara@gmail.com


Blanco Nicolás blanco@cefobi-conicet.gov.ar Rosario, Argentina CEFOBI-CONICET-UNR Investigador adjutno

Bortolotti Santiago sbortolotti72@yahoo.com.ar Rosario, Argentina Wiener Laboratorios
Lider de Area de Biologia 

Molecular

Bortolotti Ana anabortolotti@gmail.com Rosario, Argentina

Facultad de Ciencias 

Bioquímicas y 

Farmacéuticas-UNR

Investigadora Adjunta 

(CONICET)- Jefe de 

Trabajos Prácticos (UNR)

Bosch Soraya Soledad sorybosch@gmail.com Siena, Italia
Fondazione Toscana Life 

Sciences
Post Doc

Bresso Edgardo egbresso@gmail.com
Venado Tuerto, Santa 

Fe. Argentina.
Syngenta

Applied Genetics 

Scientist - Corn Latin 

America South

Bruch Eduardo eduardobruch@gmail.com
Boston/Cambridge 

USA
SANOFI Principal Scientist

Bruna Roberto Emanuel robertobruna86@gmail.com Rosario, Argentina Keclon SA Investigador senior

Bustos Diego diegombustos@gm.fcen.uncu.edu.ar Mendoza, Argentina IHEM Jefe de Grupo

Cabeza María Laura laura.cabeza@quintiles.com Argentina? IQVIA Clinical Lead

Cairo Carlos A. ccairo@unr.edu.ar
Zavalla, Santa Fe, 

Argentina

Facultad de Ciencias 

Agrarias, UNR
Profesor Adjunto (DE)

Cameranesi Maria Marcela maria.cameranesi@nyulangone.org Estados Unidos
NYU Grossman School of 

Medicine
Postdoctoral Research

Campos Bermúdez Valeria A. valeria.camposbermudez@gmail.com Rosario Argentina CEFOBI

Investigadora Adjunta 

Directora del grupo de 

Investigacion



Carabajal Maria Ayelen carabajalaye@gmail.com Rosario, Argentina Amgen Biopharmaceutical Rep

Carrillo Juilieta julietabcarrillo@gmail.com Rosario, Argentina Michroma Biologa molecular

Castelli María E. meugeniacastelli@gmail.com Rosario, Argentina Keclon sa Lider de proyecto

Chames Miguel mianchames@gmail.com Rosario, Argentina
Omycron Insumos 

Médicos
Titular

Chiesa Maria Amalia mchiesa@unr.edu.ar Rosario, Argentina
Instituto de Investigaciones 

en Cs. Agrarias de Rosario 

(IICAR-CONICET/UNR)

Investigadora Adjunta

Chorostecki Uciel ucielp@gmail.com Barcelona, España
Barcelona 

Supercomputing Center

Postdoc - Investigador 

Principal (desde enero 

2023)

Chouhy Diego dchouhy@detxmol.com.ar Funes, Argentina DETx MOL S.A.
Responsable de la 

Dirección de Investigación, 

Desarrollo e Innovación

Ciancio Casalini Lucila cianciolucila@gmail.com Rosario, Argentina Uovotek Investigador I+D

Cirulli Brenda brendaciru@hotmail.com Rosario, Argentina
Ministerio de Educación 

de Santa Fe
docente

Colombo Clara Victoria claravictoriacolombo@gmail.com Rosario, Argentina

UNR- Facultad de 

ciencias agrarias, y 

además como consultora

Auxiliar de 1 categoría



Comba Santiago scomba@cervezanomada.com.ar Rosario, Argentina
Nómada Cerveza 

Artesanal

Fundador, socio gerente, 

responsable de 

producción y laboratorio.

Crespo Roberta robcrespo@gmail.com Rosario, Argentina IQVIA
Analista de Gestion de 

Proyectos

Crotta Asis Agostina agostina.crotta.asis@gmail.com Lausanne, Suiza EPFL Postdoc

Cybuslki Larisa larisa.cybulski@gmail.com Rosario, Argentina Facultad de Bioquímica
JTP-Investiagadora 

CONICET

D´Angelo Matilde matieldangelo@gmail.com Valencia, España
Centro de Investigación 

Príncipe Felipe (CIPF)
Manager de Laboratorio

Daurelio Lucas lucasdaurelio@gmail.com Esperanza, Argentina
ICiAgro Litoral, UNL, 

CONICET, FCA

Investigador 

Independiente

Diaz Ricci Juan Carlos juancdr@gmail.com
San Miguel de 

Tucumán, Argentina
INSIBIO (CONICET-UNT) Investigador Superior

Dionisi Hebe hdionisi@cenpat-conicet.gob.ar
Puerto Madryn, 

Argentina
CESIMAR-CONICET

Investigadora 

Independiente CONICET

Domizi Pablo domizi@stanford.edu
Palo Alto, Estados 

Unidos
Stanford University Instructor

Echarren Maria Laura laura.echarren@gmail.com Rosario, Argentina Wiener Lab Investigadora

Elena Claudia clauelena13@gmail.com Funes, Argentina Wiener lab.
Especialista de 

productos. Área MKT 

Emiliani María Florencia floemiliani31@gmail.com España Liceo Profesora Universitaria

mailto:floemiliani31@gmail.com


Ercoli Florencia ercoli.mf@gmail.com
Davis - California - 

Estados Unidos

University of California 

Davis - Department of 

Plant Pathology

Assistant Project 

Scientist

Escobar Mariela Raquel marielaescobar462@gmail.com Rosario, Argentina Michroma Team Lead

Espinoza  Francisco espifrancisco@hotmail.com Corrientes, Argentina

Facultad de Ciencias 

Agrarias (UNNE) e Instituto 

de Botánica del Nordeste 

(CONICET)

Profesor Adjunto (DE) e 

Investigador 

Independiente

Espinoza Cara Andres andres.espinoza.cara@gmail.com Rosario, Argentina

Universidad Nacional de 

Rosario, AMTENA y 

HyperAus desde donde se 

brinda consultoría a 

personas y empresas del 

exterior

UNR: Docente, Gestión. 

AMTENA y HyperAus, socio 

fundador

Favaro María Alejandra malejandrafavaro@hotmail.com Esperanza, Argentina
ICiAgroLitoral, UNL, 

CONICET, FCA

Investigadora Asistente, 

Profesora Adjunta

Ferela Antonela antoferela@gmail.com
Ames, Iowa, Estados 

Unidos
Iowa State University Research Scientist

Ferraro Gisela giselaf@gmail.com Bariloche, Argentina CNEA Investigador Asistente

Ficarra  Florencia floficarra@gmail.com
Woodland, California, 

United States
Ginkgo Bioworks

Senior Ag Biologicals 

Engineer 1

Fiorito Maria Micaela micafiorito6@gmail.com Brisbane, Australia
Queensland University of 

Technology (QUT)
PhD student

Frea Vanesa vanesafrea@gmail.com Rosario, Argentina

Centro cientifico, 

tecnológico y educativo 

Acuario del Rio Paraná

Coordinadora educativa y 

de atención al público



G. Martín Mauricio mmartin@immf.uncor.edu Córdoba, Argentina
Instituto Ferreyra, INIMEC-

CONICET-UNC

Investigador, Jefe de 

Grupo

Gabrielli Matias matygabrielli@gmail.com CABA, Argentina Kheiron Biotech Biólogo Molecular

Gariglio Rosana C. rosana.gariglio@wiener-lab.com Rosario, Argentina
Wiener Laboratorios 

SAIC
Gerente de I&D

Gauto Diego F. diego.gauto@cnrs.fr
Villebon-sur-Yvette, 

Francia
CNRS

CR1 (Research 

Assistant)

Gómez Rodrigo rlg.ggbio@gmail.com Rosario, Argentina
Facultad de ciencias 

agrarias, UNR

Ayudante de primera 

dedicación exclusiva

Gómez Casati María Eugenia megomezcasati@gmail.com CABA, Argentina
Instituto de Farmacología. 

Facultad de Medicina. UBA

Investigadora 

Independiente CONICET

González Javier M. biojmg@gmail.com
Santiago del Estero, 

Argentina

INBIONATEC, CONICET-

UNSE (Univ. Nac. de 

Santiago del Estero)

Investigador 

Independiente, 

CONICET; Profesor 

Adjunto, UNSE

Gosparini Rubén cgospari@unr.edu.ar Pérez, Argentina
Facultad e Ciencias 

Agrarias, UNR

Profesor Adjunto 

(Dedicación Exclusiva)

Gradilone Sergio sgradilo@umn.edu
Rochester, Minnesota, 

USA
University of Minnesota

Associate Professor and 

Section Leader

Grisolía Mauricio mjgrisolia@gmail.com Sunchales, Argentina CITES
Entrepreneur in 

Residence

Heckel Sofía sofiaheckel@hotmail.com Rosario, Argentina

IDICER - Instituto de 

Inmunología Clínica y 

Experimental

Becario Doctoral



Hedin Nicolás nicoh@live.com Rosario, Argentina Agrality Bioceres Coordinador de I+D

Inda Maria Eugenia indamariaeugenia@hotmail.com Cambridge, MA MIT Postdoc fellow

Kieffer Pablo pablo.kieffer@molinosagro.com.ar Rosario, Argentina Molinos Agro
Jefe de planta de 

fermentación

Knecht Camila camilaknechr@gmail.com Argentina

Instituto de Investigación 

en Microbiología y 

Parasitología Médica

Investigadora en 

formación (becaria post-

doctoral)

Kurtz Daniel dgkurt@gmail.com Rosario, Argentina PROIMI-CONICET Investigador Adjunto

Labadie Natalia nati.labadie@gmail.com Rosario, Argentina
IQUIR, CONICET-

UNR/FBioyF, UNR
Estudiante de Doctorado

Lacava Franco franco.lacava.fl@gmail.com Rosario - Argentina Keclon
Becario Doctoral 

cofinanciado

Lamberto Gonzalo gonzalo.lamberto@inmet.com.ar Roldán, Argentina Inmet S.A.

Responsable de 

Servicios de 

Espectrometría de Masas

Lambruschi Daniel dlambruschi@gmail.com Rosario, Argentina
Facultad de Química e 

Ingenierías (UCA)

Profesor Adjunto de 

Física I y III

Larran Alvaro Santiago alvaro_larran@hotmail.com Barcelona, España
Centro de Investigación 

en Agrigenómica (CRAG)
Investigador postdoctoral

Lavatelli Antonela antonela.lavatelli@cragenomica.es Barcelona, España
Centre for Research in 

Agricultural Genomics
Postdoctoral Researcher

Lazzaro Martina martina.lazzaro7@gmail.com Rosario, Argentina BioHeuris
Coordinadora de 

Plataformas



Ledesma Gabriel ledesma@iquir-conicet.gov.ar Rosario, Argentina

Instituto de Química 

Rosario IQUIR 

(CONICET/UNR)

Investigadora Científica 

(Categoría Adjunta)

Leiva Pablo pablo.leiva@gmail.com Paris, Francia Institut Curie PhD student

Livore Verónica I. verolivore@yahoo.com.ar Rosario, Argentina IFISE-CONICET
Técnica en sala de 

cultivo celular

Llases Maria Eugenia mellases@gmail.com Estados Unidos AI proteins Scientist

Mamprín D´Andrea Rubén rmamprin@yahoo.com.ar Rosario, Argentina

Hospital Escuela Eva 

Peron y Fac Cs.Medicas 

UNR

Vicedirector hospital 

HEEP, Docente grado y 

posgrado Fac Cs 

Medicas UNR

Margarit Ezequiel margarit@cefobi-conicet.gov.ar Rosario, Argentina CEFOBI-CONICET
Investigador CONICET 

(Inv. adjunto)

Marrafini Luciano marraffini@rockefeller.edu
New York, United 

States
Rockefeller University Professor

Marteloto Luciano lucianomartelotto@gmail.com Adelaide, Australia

Adelaide Centre for 

Epigenetics, South 

Australian 

immunoGENomics 

Cancer Institute, The 

University of Adelaide.

Principal Investigator

Martin Mariana martin@cefobi-conicet.gov.ar Rosario, Argentina
CEFOBI (CONICET)- 

FBIOyF (UNR)

Investigador Adjunto 

(CONICET)- JTP 

(FBIOyF)



Martin Mauricio mmartin@immf.uncor.edu Córdoba, Argentina Instituto Ferreyra-INIMEC Jefe de Laboratorio

Martinez Mariano marianonez@gmail.com Paris, Francia Institut Pasteur Research Engineer

Marziali Federico Emanuel fede_marz@hotmail.com Lyon, Francia

Centre International de 

Recherche en 

Infectiologie

Post doc

Mateos Julieta julietalisamateos@gmail.com
Buenos Aires, 

Argentina
IFIBYNE-UBA-CONICET Jefe de Grupo

Mecchia Martin mamecchia@hotmail.com Zurich, Switzerland
Department of Plant and 

Microbial Biology, UZH
Post doc

Meini Maria Rocío mrmeini86@gmail.com Rosario, Argentina IPROBYQ Investigadora Asistente

Menéndez Bravo Simón menendezsimon@gmail.com Barcelona, España
Centro de Regulación 

Genómica
Lab manager

Menzella Hugo hugomenzella@gmail.com Rosario, Argentina IPROByQ -CONICET Director

Menzella Hugo hugomenzella@gmail.com Rosario, Argentina IPROByQ -CONICET Director

Morelli Paula maria.paula.morelli@gmail.com CABA, Argentina
CONICET-UBA 

IQUIBICEN
Becario Postdoctoral

Moro Belén belenmorobocardo@gmail.com Barcelona, España

Centre for research in 

agricultural genomics 

(CRAG)

Post-doc

Mussi María Alejandra mussi@cefobi-conicet.gov.ar Rosario, Argentina CEFOBI- CONICET

Investigador 

Independiente de 

CONICET

Muzzopappa Fernando fer.muzzo@gmail.com Toulouse, Francia
Centre de biologie 

intégrative, cnrs
Postdoc



Naidich Gretel naidichg@yahoo.com.ar Rosario, Argentina

Centro Único de 

Donación Ablación e 

Implante de Órganos

Coordinadora del 

Laboratorio de 

Inmunogenética

Najle Sebastián Rodrigo sebasnajle1@gmail.com Barcelona, España
Centre for Genomic 

Regulation
Investigador Postdoctoral

Navone Laura laura.navone@edenbrew.com.au Brisbane, Australia Eden Brew R&D Director

Nocito Isabel nocitoi@yahoo.com.ar Rosario, Argentina

Facultad de Ciencias 

Bioquímicas y 

Farmacéuticas - UNR

Jefe de Trabajos 

Prácticos

O'Brian Emma emmaobri@gmail.com León, España
Centro de Cría del 

Urogallo Valsemana
Postdoc

Olsina César colsina@bcr.com.ar
Granadero Baigorria, 

Argentina

Bolsa de Comercio de 

Rosario
Sub Gerente Operativo

Osella Ana Virginia virginiaosella@gmail.com
Granadero Baigorria, 

Santa Fe, Argentina

Facultad de Cs. 

Bioquímicas y 

Farmacéuticas -UNR

Jefe de Trabajos 

Prácticos

Pagura Lucas lucpagura@gmail.com

Boston, 

Massachusetts, 

Estados Unidos

Harvard University Postdoctoral fellow

Palacios Antonela Rocio antopalacios@gmail.com Rosario, Argentina Caspr Investigadora

Paoletti Luciana lupaoletti@gmail.com
Cañada de Gómez, 

Argentina

IPROBYQ y Fac. de 

Ciencias Bioquímicas y 

Farmacéuticas

Investigador

Peiru Salvador speiru@gmail.com Rosario, Argentina Keclon SA Científico Senior

Pelusso Camila camipelusso@gmail.com Rosario, Argentina Terragene
Investigadora I+D 

Biología Molecular

Perez Germán R. gperez@fbioyf.unr.edu.ar Rosario, Argentina DETx MOL S.A.
Responsable de Área 

(Gerente)

Perez Ana Rosa perezanarosa50@gmail.com Rosario, Argentina IDICER Investigadora/DIrectora



Perez Consuelo consueloperez.95@gmail.com
Cambridge, Reino 

Unido

MRC Laboratory of 

Molecular Biology
PhD candidate

Pérez Leonardo perez@inv.rosario-conicet.gov.ar
Terrassa (Barcelona), 

España

Universitat Politècnica de 

Catalunya (UPC-

BarcelonaTech)

Investigador Ordinario

Perez Falcon Ayelen ayeperezfalcon@gmail.com
Rosario, Santa Fe, 

Argentina
Bioheuris

Responsable de 

Microbiología

Pérez. Carlos carlos.perez@bioheuris.com Rosario, Argentina BioHeuris Director de Estrategia

Phillipe Valeria valephilippe@gmail.com Rosario, Argentina

Facultad de Cs. 

Bioquímicas y 

Farmacéuticas- UNR

Profesora Asociada

Piaggio Eliane elianepiaggio@yahoo.com Paris, France
Inserm, Instituto Curie, y 

Eglé-therapeutics

Investigador principal de 

Inserm, y CSO de Eglé tx

Pierella Karlusich Juan José juan_pierellakarlusich@fas.harvard.edu Cambridge, USA Harvard University
Teaching Fellow and 

Postdoctoral Fellow

Pontel Lucas B. lucasblaspontel@gmail.com Barcelona, España
Josep Carreras Leukemia 

Research Insitute
Principal Investigator

Pratta Guillermo Raul gpratta@unr.edu.ar Rosario, Argentina CONICET y UNR

Investigador 

Independiente y Profesor 

Adjunto

Prez Gaston Matias prezgaston@gmail.com Rosario, Argentina Inmet S.A. (BIOCERES)
Responsable Desarrollo 

de Negocios

mailto:carlos.perez@bioheuris.com


Rasetto Natalí rasettonatali@gmail.com CABA, Argentina

Fundación Instituto Leloir. 

Instituto de 

Investigaciones 

Bioquimica de Buenos 

Aires

Becaria Doctoral

Re Maria Florencia fre@detxmol.com.ar Rosario, Argentina DETx MOL S.A.
Responsable del Área 

Tecnologías Aplicadas

Ré Martín Damián mre@noetar.com.ar CABA, Argentina
Noetinger y Armando 

SRL

Asociado - Agente de la 

Propiedad Industrial

Repizo Guillermo guillermorepizo@gmail.com San Francisco, EEUU Caspr Bio

Manager R&D-Métodos 

innovadores en 

diagnóstico molecular

Robert Maria Celeste crobert@conicet.gov.ar Rosario, Argentina

Centro Binacional (Argentina-

Italia) de Investigaciones en 

Criobiología Clínica y 

Aplicada- CAIC-UNR

Directora CAIC - Inv. 

Adjunta CONICET

Roeschlin Roxana rroeschlin@gmail.com
Reconquista, Santa Fe, 

Argentina
INTA

Investigador asistente 

CONICET

Rossi Maria Agustina agustinarossi9@gmail.com Amherst, USA UMass

Saita Emilio emisaita@gmail.com Rosario, Argentina INMET

Coordinador de 

Plataforma de 

Tecnología en Proteínas

Salzman Valentina salzmanvalentina@gmail.com CABA, Argentina IFIBYNE Investigadora Asistente

Santucci Natalia nesantucci@gmail.com Funes, Argentina

Instituto de Inmunología 

Clínica y Experimental de 

Rosario (IDICER-CONICET-

UNR)

Investigadora asistente

Sartorio Mariana Gabriela marianagsartorio@gmail.com
Saint Louis, Missouri, 

Estados Unidos

Washington University 

School of Medicine

Postdoc Research 

Associate



Scarpeci Telma E. telmascarpeci@gmail.com Torino, Italia Universidad de Torino investigadora contratada

Sdrigotti María Antonela sdrigotti.antonela@gmail.com Rosario, Argentina Terragene SA
Especialista de producto 

senior

Sgro German ggsgro@usp.br
Ribeirão Preto, São 

Paulo, Brasil

Faculdade de Ciências 

Farmacêuticas de Ribeirão 
Profesor

Simonsini Sergio sergio.simonsini@gmail.com Rosario, Argentina Bioceres Chief of Staff

Soldano Anabel anabel.soldano@gmail.com
Baton Rouge, 

Louisiana, EEUU

Louisiana State University 

(LSU)
Postdoc

Spinelli Silvana V. spinelli@idicer-conicet.gob.ar Rosario, Argentina

Investigadora de IDICER 

CONICET-UNR y 

cofundandora de la starup 

KRESKO RNAtech

Investigadora asistente 

de CONICET

Stepanenko Tatiana tatianamarielstepanenko@gmail.com Curitiba - Brasil iLAMIR Becario postdoctoral

Teijeiro Juan Manuel jteijeiro@fbioyf.unr.edu.ar Rosario, Argentina FBioyF Investigador

Terán Ignacio ignaciot05@gmail.com Rosario, Argentina BioHeuris
Responsable de Biología 

Molecular

Tomassetti Mauro lbmtomassetti@gmail.com Rosario, Argentina Asesoría de empresas Asesor-encargado

Torresi Florencia torresiflorencia93@gmail.com Rosario. Argentina CEFOBI/CONICET Becaria doctoral

Trochine Andrea atrochine@gmail.com

San Carlos de 

Bariloche, Rio Negro, 

Argentina

IPATEC - Uncoma
Investigadora adjunta de 

CONICET - JTP

Uviedo Facundo facundo_uviedo@hotmail.com Rosario, Argentina Protergium Investigador

Vacchina Paola paola.vacchina.ov@gmail.com Rosario, Argentina Heritas
Responsable de 

Producción



Vidoz Micaela micaela.vidoz@gmail.com Roldán, Argentina Héritas
Analista Jr de Genética 

Médica

Villanova Gabriela V. villanova@inv.rosario-conicet.gov.ar
Granadero Baigorria, 

Argentina

Laboratorio especializado 

mixto de biotecnología 

acuática

Directora/Investigadora 

de conicet

Vitor Horen Luisina luisinavitorh@gmail.com Rosario, Argentina Molinos Agro Analista de Fermentación

Zulueta Diaz Yenisleidi ymzd@igt.sdu.dk Odense, Dinamarca
University of Southern 

Denmark
Investigador Postdoctoral

Zurbriggen Matías matias.zurbriggen@uni-duesseldorf.de Duesseldorf, Alemania

Institute of Synthetic 

Biology, University of 

Duesseldorf

Full Professor - Head of 

Institute


